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عاقبت دست و دل بازی دولت برای وفاق
کرم محمدی 

چالش لندن میان حمایت از کی یف و همراهی با واشنگتن

بدون تردید بخش اعظم رأی دهندگان به آقای 
دکتر پزشکیان کســانی هستند که خواهان تغییر 

وضع موجودی بودن  که در آن قرار داشتند.
با توجه به وعده های وی،آنرا دور از دســترس 
نمی دانستند.مخصوصا وقتی عملکرد دولت شهید 
رئیســی و وزرا و استاندارانش در نصب و انتصابات 
را مرور  می کردند که چگونه با شــعار »بانیان وضع 
موجود« از صدر تا ذیل مقامات دولت قبل از خود 
را عــزل و برکنار نمودند، حداقــل فکر  می کردند 
که دکتر پزشــکیان کابینه اش را از وزرایی همراه 

خواست اکثریت برخواهد گزید.
اما بعد از پیروزی آقای دکتر مسعود پزشکیان 
در انتخابات چهاردهم ریاســت جمهوری اسلامی 
ایــران و بطور خاص در فرآینــد انتخاب و معرفی 
اعضای کابینه به مجلس،مشــخص گردید اکثریت 
وزرای کابینــه از میــان حامیــان و باورمندان به 
سیاســت های رقبای آقای پزشکیان چینش شده 
اند.ایــن اولیــن گام ونقطه آغازین آقای مســعود 
پزشــکیان بود که برخلاف خواست اکثریت قاطع 

رای دهندگان به وی ، برداشته شد.
 با مروری گذرا به گذشته وبررسی واکنش های 
حامیــان دولــت وچهره هــای سیاســی واحزاب 
وگروه های اصلاح طلب در فضای مجازي وحقیقی 
بخوبی در خواهیم دریافــت که این خلف وعده و 
تصمیم خارج از انتظارات ، بهت و حیرت حامیان و 

رأی دهندگان به دکتر پزشکیان را در پی داشت.
البته آنــان هرگر فکر نمی کردند که این تازه از 
نتایج سحر است و باید منتظر بمانند تا صبح دولت 
اش در عرصه انتصابات اســتانداران و فرمانداران و 
مدیران کل دستگاه های اجرایی استان ها فرا برسد.

کار بجایی رسید که عملا تمام انتصابات مدیران 
کل دستگاههای اجرایی و فرمانداران به نمایندگان 

مجلس محول گردید. 
به ضــرس قاطع  می توان مدعی شــد در اکثر 
استان های کشور هیچ فرماندار و مدیرکل دستگاه 
اجرایی و بخشــدار و معاون فرمانــداری منصوب 
نخواهند شــد مگر آنکــه موافقــت  نماینده آن 
شهرســتان و نمایندگان استان از قبل کسب شده 

باشد.
 بدین ســان عمــلا چینش وانتصــاب مدیران 
دولت چهاردهم توســط قوه مقننه انجام  می شود 

منتهــی زحمت امضاء و صدور احــکام را مقامات 
دولت در مرکز و اســتان ها عهده دار شده و اینان 
صرفاً مسئولیت سنگین ماشــین امضای منویات 

نمایندگان مجلس را عهده دارگردیده اند.
در تاریــخ دولت های پس از پیــروزی انقلاب 
اســلامی هیچ دولتی به اندازه دولت تحت ریاست 
آقای مسعود پزشکیان اینگونه در عرصه انتصابات 
دست دخالت نمایندگان مجلس شورای اسلامی را 

باز نگذاشته است.
به موازات دست و دل بازی های معاونین رئیس 
جمهور که همزمان مسئولیت سازمانهایی را عهده 
دار هستند و وزرا و استانداران دولت چهاردهم در 
واگذاری عملی مناصــب و چینش مدیران در قوه 
مجریه، بخش اعظم نمایندگان مجلس دولت رانیز 

تحت فشار قرار داده و  می دهند.
 نمونه عینی در این زمینه رای بسیار بالا و قاطع 
مجلس دوازدهم  در عزل آقای همتی وزیر اقتصاد 
است.اکثریت نمایندگان با بی اعتنایی به مناسبات 
دولت ومجلس وبویژه بی توجهی محض به سخنان 
رئیس جمهــور که برای دفاع از وزیر اقتصادش در 
مجلس حاضر و پشــت تریبون قرار گرفته بود، در 
عرصه عمل پاســخ دســت و دل بازی های آقای 

پزشکیان و دولت اش در انتصابات را دادند.
 با این روند دکتر پزشــکیان بخشــی از اعتماد 
و ســرمایه اجتماعی خویش را از دســت داده و از 
طرف دیگر اکثریت  مجلس را نیز در مقابل خویش 

 می بیند.
این واگــداری چینش مدیران بــه نمایندگان 
مجلس و پاسخ اکثریت نمایندگان که در عزل وزیر 
اقتصاد تجلی یافت، درس عبرتی که هرکس که به 
همراهان و حامیان خود پشت کند، از آنجا مانده و 

از اینجا رانده خواهد شد.
 بیش از هشــت مــاه از پیروزی آقــای دکتر 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
ســپری  می شــود اما بجزتعداد معدودی از وزرا و 
اســتانداران و مدیران کل دســتگاه های اجرایی، 
کماکان ســکان مدیریت ها ومناصــب اجرایی در 
اختیار کسانی قرار دارد که مقابل و مخالف تفکرات 
رای دهنــدگان به رئیس بودنــد و گاها تا آخرین 
دقایق برای پیروزی رقیب ایشــان از هیچ تلاشی 

فرو گذار نکردند.

 با رقم زدن چنیــن تصویر مایوس کننده ای از 
حکمرانی توسط دولت چهاردهم در همین ابتدای 
امــر موجب گردیده تا حامیــان رئیس جمهور در 
استانها و شهرستانها بی روحیه ونا امید از واگذاری 
مســئولیت انتصابات به طیف فکری مقابل رئیس 
جمهورگردنــد ، نه دستشــان بــه رئیس جمهور 
 می رســد و نه در میان مقامات دولت گوشی برای 

شنیدن پیدا  می کنند.
بدون تعارف باید گفت اگر چنانچه روند دخالت 
نمایندگان مجلس در انتصابات ادامه یابد،  سرمایه 
ای در میــان حامیان دیروز بــرای امروز و فردای 
رئیس جمهور پزشکیان باقی نخواهد ماند و همین 
امروز صدای برخورد کفگیر رویگردانی این سرمایه 

به ته دیگ به گوش  می رسد.
بعنوان کســی که در زمان کارزار و رقابت های 
انتخاباتــی، مقالات متعــددی در حمایت از دکتر 
پزشــکیان به رشــته تحریــر در آورده و بارها در 
میتینگ های انتخاباتی برایش سخنرانی کرده و در 
حد وسع و توان خویش، شهروندان را به شرکت در 
انتخابات و رای به ایشــان ترغیب و تشویق نموده 
است، هرگز براین باور نیســتم که رئیس جمهور 
محترم برای مجلس شمشیر از رو بکشد یا مخالفان 
فکری خویش را منکوب  نماید امامانند میلیون ها 
رای دهنده به دکتر پزشــکیان انتطــار دارم تا به 
وادادگی وانفعال دولت و دخالت نمایندگان مجلس 
در انتصابات که حق مســلم قوه مجریه  می باشد، 

خاتمه دهد.
اگر اینــکار را امروز انجام ندهد ، قطعا فردا دیر 

خواهد بود.
آقای پزشکیان باید باور کند که رئیس جمهور 
کشور اســت و رئیس جمهور هم اختیاراتی دارد و 
بدیهی ترین آنها نیز انتصــاب مدیران قوه مجریه 

 می باشد. 
جناب دکتر پزشکیان یقین بدانند که اگر برای  
دغدغه های حامیانش پاســخی منطقی نداشــته 
باشد، دود آن تنها به چشم دولت نمی رود بلکه در 
انتخابات های آتی نتیجه این بی توجهی به خواست 
اکثریت رای دهنــدگان را در عرصه عمل خواهیم 
دیدوخسارت های بی شمار و ای بسا جبران ناپذیری 
را بر اعتماد ملی ومشــارکت حداکثری وتشــدید 

گسل اعتماد عمومی را وارد خواهد ساخت.

در شــرایطی که تصمیــم »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهــوری آمریکا بــرای تعلیق کمک های 
نظامی به اوکراین شوک گسترده ای در اروپا ایجاد 
کــرده، منابع رســانه ای از تمــاس تلفنی »کی یر 
اســتارمر« نخســت وزیر بریتانیا، با ترامپ درباره 

آینده جنگ اوکراین خبر داده اند.
 ســخنگوی دولت بریتانیا روز سه شنبه تأیید 
کرد که کی یر استارمر با دونالد ترامپ درباره جنگ 
اوکراین گفت وگو کرده اســت. وی بدون اشاره به 

جزئیات ایــن مکالمه، تأکید کرد که دو طرف »بر 
لزوم دســتیابی به صلحی پایدار و تضمین امنیت 

اوکراین« اتفاق نظر دارند.
گفته می شود که این تماس تلفنی شب گذشته 
صورت گرفته و مشــخص نیســت که آیا ترامپ، 
اســتارمر را از تصمیم خود برای توقف کمک های 
نظامی بــه اوکراین مطلع کرده بــود یا خیر. این 
مساله ابهامات زیادی درباره موضع واقعی لندن در 

قبال سیاست جدید کاخ سفید ایجاد کرده است.

دولت بریتانیا در حالی بر تعهد خود به حمایت 
از اوکراین تأکید دارد که حاضر نشده است صریحاً 
از تصمیــم ترامپ برای توقــف کمک های نظامی 
بــه اوکراین انتقاد کند. در بیانیه ای که از ســوی 
ســخنگوی دولت بریتانیا منتشر شد، آمده است: 
»ما کاملًا متعهد به تأمین صلح پایدار در اوکراین 
هســتیم و با متحدان کلیدی خود برای حمایت از 
ایــن هدف در تعامل خواهیم بود. این اقدام نه تنها 

درست است، بلکه به نفع ما نیز خواهد بود.«

یادداشت

گزارش روز
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بلومبرگ فاش کرد

کرملین دنبال میانجی گری بین تهران و واشنگتن
رسالت مهم حاکمیت 

در توانمندسازی محرومین

نبردی نابرابر میان زندگی 
و کمبود دارو

ساخت سریال هایی
 برای »دیده نشدن«
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رئیس جمهور پشتیبانی و توانمند سازی محرومین و اقشار کم برخوردار جامعه را 
یکی از رسالت های مهم دولت و حاکمیت عنوان کرد و افزود: بر اساس آیات قرآن 
کریم کســی که به محرومین، فرودستان و یتیمان توجه نداشته باشد مسلمانی او 
ادعایی بیش نیست. مسعود پزشکیان صبح سه شنبه در آیین تجلیل از طرح های 
برگزیده اشــتغال آفرین در کمیته امداد امام خمینی )ره(، با اشــاره به تأکیدات و 

توصیه های مکرر قرآن کریم، پشتیبانی و...

در گوشــه و کنار این شهر، در سکوتی که کمتر کســی آن را می شنود، بیماران 
تالاسمی هر روز با چالشی تازه روبه رو می شوند. برای آن ها، زندگی چیزی فراتر از 
روزمرگی های عادی است؛ هر لحظه شان به تزریق خون، مصرف دارو، و نگرانی برای 
تأمین داروهای حیاتی گره خورده اســت. اما در این میان، کمبود دارو مانند تیغی 
بر زخمشان فشــار می آورد و روزگارشان را سخت تر از همیشه می کند. تالاسمی، 

بیماری ای است که زندگی بیماران را به مبارزه ای دائمی..

شــیوه های تبلیغاتی عجیب برخی از تولیدات شــبکه نمایش خانگی در ماه های 
اخیر این ســوال را ایجاد می کند که پلتفرم های فعــال در این حوزه چگونه تمام 
تخم مرغ های خود را در ســبد تولید گذاشته اند و به عرضه مطلوب آثارشان، توجه 
فنی و علمی لازم را ندارند.  این روزها شبکه نمایش خانگی، ایام شلوغی را پشت سر 
می گذارد. ترافیک رونمایی از سریال های جدید طی هفته های گذشته سبب شده 

تا مخاطب به جز روز شنبه )که زمان مناسبی برای..

فاز جدید تقابل پایداری ها به بهانه قانون عفاف و حجاب 

طومارکشی 
علیه شورای عالی امنیت ملی

ت
 مل

انه
  خ

س:
عک
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با  شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 
اجرای برنامه اصلاحی تولید، جذب بیش از 
۷0 نیروی نخبه بومی سازی قطعات حساس 
و... توانست ظرفیت تولید سنگ آهن را در 
سال مالی گذشته به 16 میلیون تن برساند و 
در سال مالی جدید نیز برنامه دارد آن را به 

1۸ میلیون تن در سال افزایش دهد.

دکتر محمــد محیاپور، مدیرعامل شــرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمیــن با بیان این مطلب، 
خبــر از اجرای طرحهای توســعه ای بزرگترین 
معدن ســنگ آهن خاورمیانــه داد و با اعلام این 
مطلب که عیار متوســط سنگ آهن مگنتیت در 
دنیا ٤٨ درصد در نظر گرفته می شود، خاطرنشان 
کرد: متوســط عیار سنگ آهن شرکت معدنی و 
صنعتی گهر زمین بالاتر از میانگین جهانی و به 

میزان ۵۳ درصد ارزیابی شده است.
به گفته او، گهرزمین در حال حاضر بزرگترین 
معدن ســنگ آهن خاورمیانه را در اختیار دارد و 
طرح تکمیل زنجیره فــولاد از معدن تا محصول 
نهایی را در دســتور کار خود قرار داده است؛ به 
این منظور، با اجــرای اقداماتی نظیر بارگیری و 
حمل پیوســته مواد معدنی )IPCC( و کاهش 
٤٠ درصدی هزینه حمل مواد معدنی توسط نوار 
نقاله، معدنکاری مکانیزه، استفاده از ماشین آلات 
با ظرفیــت بیش از ۱٠٠ تن، بومی ســازی رادار 
جهت پایداری شیب دیواره ها به صورت مکانیزه و 
جلوگیری از ریزش دیواره ها، تاسیس یک شرکت 
پیمانکاری تخصصــی و... در صدد کاهش بهای 

تمام شده معدنکاری نیز برآمده است. 
این مجموعه در ســال مالی گذشته موفق به 
تولید بیش از ٨ میلیون تن کنســانتره با کیفیت 
بالا و عیار بیش از ۶٨ درصد شده است؛ همچنین 
ظرفیت تولید گندله این شــرکت نیز حدود ۱/2 
میلیــون تن فراتر از ظرفیت نامی ۵ میلیون تنی 
آن محقق شده و توانسته حدود ۶/2 میلیون تن 
گندله بــا کیفیت تولیــد و در بازارهای داخل و 

صادراتی عرضه نماید.
مدیرعامــل گهر زمین، اجــرای پروژه پرعیار 
سازی ســنگ آهن را از جمله اقدامات توسعه ای 
این شرکت برشمرد و افزود: علاوه بر این، احداث 

یک مجتمع فولادی در شهرســتان بردســیر به 
فاصله ۱٠٠ کیلومتری از معدن در دستور کار این 
شرکت قرار گرفته تا از این رهگذر، شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین بتواند با در اختیار داشتن دو 
مگامدول بیــش از ٨٠ درصدی با ظرفیت تولید 
تقریبــی ۳/۵ میلیون تن آهن اســفنجی، تولید 
محصولات میانی زنجیره فولاد را در این مجموعه 
افزایش دهد؛ شایان ذکر است، مگامدول مذکور 
در نیمه ابتدایی سال ۱٤٠٤ به بهره برداری خواهد 

رسید. 
محیاپور توسعه مجتمع صنعتی بردسیر را از 
جمله اقدامات گسترش فعالیت های جغرافیایی 
این مجموعه برشــمرد و افــزود: محصول نهایی 
مگامدول بردسیر قابلیت تبدیل به هات بریکت را 
دارا است و علاوه بر این، تولید ٤٠٠ هزار تن بیلت 
نیز در دستور کار شــرکت قرار دارد که خوراک 
مورد نیاز آن توسط همین مجتمع تامین خواهد 

شد.
وی تصریح کــرد: این مجموعــه همزمان با 
توســعه جغرافیایی عملیات معدنــکاری تولید 
تکمیل سبد محصولات غیرآهنی همچون مس 
و طلا را نیز محقق کرده است؛ چنانچه با تملک 
پروانه چندین معــدن در منطقه جبال بازر واقع 
در شهرستان جیرفت در کرمان و انجام عملیات 
اکتشافی، کمتر از ۱٨ ماه دیگر تولید مس کاغذ 
می کنند به کارنامه عملیاتی مجموعه گهر زمین 

اضافه خواهد شد.

محیاپور افزایش سرمایه این مجموعه را ۳٠٠ 
درصد عنوان کرد و افزود: با تصمیم سهامداران، 
بخــش دیگری از افزایش ســرمایه گهر زمین از 
محل ســلب حق تقدم صورت گرفته که موجب 

بالا رفتن شناوری سهم گهرزمین خواهد شد.
شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در حوزه 
بومی ســازی، برای اولین بار در کشــور موفق به 
تولید فن های پروســه کارخانجات گندله سازی 
با قطــر بیش از پنج متــر، موتورهای با ظرفیت 
بالا، رول های HPGR، شــل های آسیا، استاک 
ریکلایمر دپو محصولات، دامپ تراک ۱۵٠ تنی 
و... شده است که کلیه این محصولات پیش از این 
از خارج از کشور وارد می شده اما با داخلی سازی 
آنهــا از خروج چنــد ده میلیونی ارز از کشــور 

جلوگیری به عمل آمده است.
مدیرعامل گهرزمین، ورود این شرکت به حوزه 
احداث نیروگاه های خورشیدی را مورد اشاره قرار 
داد و افزود: فراخوان اجرای 2٠٠ مگاوات نیروگاه 
خورشید انجام شــده و جذب سرمایه گذار برای 
راه اندازی این واحد در دستور کار گهرزمین قرار 

گرفته است.
محیاپــور نرخ بهره مالکانه از معادن را یکی از 
چالش های این مجموعه بر شمرد و تصریح کرد: 
در حال حاضــر، ۵٠ درصد از فروش محصولات 
بالادســت زنجیره فــولاد صــرف پرداخت بهره 
مالکانه می شــود و این در حالی است که مسیر 
توسعه شرکت گهرزمین از جمله فعالیت در چهار 
محــدوده جغرافیایی، تمرکز بر حوزه اکتشــاف، 

توسعه زیر ساخت ها و ... را ناهموار می سازد.
وی در پایان، اجــرای پروژه های برون مرزی 
از جمله عمان را یکــی از راه کارهای درآمدزایی 
گهر زمین برشمرد و افزود: محصولات گهرزمین 
علاوه بر بازارهــای داخلی در حوزه صادراتی نیز 
متقاضیان زیادی را داراســت که موجب شــده 
موجودی انبارهای این شــرکت به سرعت توسط 
۳٠ کارخانــه بین المللی جذب گــردد و از این 
میان، پنج کارخانــه در عمان تنها از محصولات 
این شرکت استفاده می کنند و به گفته طرف های 
عمانی، ۱۵ درصد از بهای تمام شــده محصولات 
نهایی به واسطه استفاده از مواد اولیه خریدار شد 

از گهر زمین کاهش پیدا کرده است.
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